digunakan sebagai lembaga

pendidikan. Tentu kebijakan kerajaan,

terutama oleh khalifah-khalifah

Umawiyah untuk menjadikan masjid

sebagai pusat pekembangan ilmiah. Di

antara masjid-masjid itu adalah :

a) Masjid „Amr bin As yang dianggap

masjid pertama dibangun di Mesir

pada tahun 20 H, ( 641 M.).

b) Masjid al-„Askar yang didirikan

pada tahun 132 H. (750 M) oleh

gubernur kerajaan Abbasiah

setelah penguasa Umawiyah

digulingkan.

c) .Masjid Ibnu Tulun yang didirikan

oleh Ahmad bin Tulun pada tahun

265 H. (878-879 M) sebagai